
Obsah

Úvod................................................................................................... 11

Kapitola 1: Principy práce s klikrem
Vyžaduje váš pes vůdce? Pokud ano, jakého?............................... 18
Aidan Bindoff
Operantní podmiňování versus klikrtrénink................................22
Kellie Sniderová
Děláte klikrtrénink, nebo trénink s klikrem?................................24
Kathy Sdao
Víc než jen klikání a odměňování: Možnost volby...................... 29
Irith Bloomová
Je to opravdu buď všechno, nebo nic?............................................ 36
Ken Ramirez

Kapitola 2: Začínáme
Patnáct tipů do začátků práce s klikrem ...................................... 44
Karen Pryorová
Hra na trénink ................................................................................. 47
Karen Pryorová
Dávej pozor -  tréninkové cvičení pro štěňata i psy ..................... 51
Aidan Bindoff
Tuckerovy top tipy pro trénink........................................................53
Aaron Clayton

Kapitola 3: Klikr v akci
Deset zákonů shapingu v novém zpracování................................. 59
Lori Chamberlandová
Úspěšný shaping................................................................................ 67
Sarah Dixonová
Jak naučit zvíře na target..................................................................71
Laurie Lucková
Targeting versus luring..................................................................... 74
Gale Pryorová
Kenovy top tipy na posilovače.........................................................77
Ken Ramirez



Jak používat hru jako odměnu........................................................ 80
Laurie Lucková
Kontrolované přetahování: Neotřelý posilovač.............................84
Aidan Bindoff
„Klikrtrenéři nepoužívají tresty“ a jiné mýty o trén inku ............ 88
Melissa Alexanderová
Mají se používat no reward markéry? Zamyšlení nad diskusí.....98
Laura VanArendonk Baughová
Když se nedaří: Jak reagovat na neúspěch................................... 104
Aaron Clayton
Pravidla pro signály..........................................................................109
Karen Pryorová
Jak přidat signál ............................................................................... 111
Karen Pryorová
Honem, čekej.................................................................................... 112
Lori Chamberlandová
Posilování za nicnedělání................................................................. 114
Karen Pryorová
Můj pes to zná, jen to nechce udělat! Jak docílit zběhlosti........116
Laurie Lucková

Kapitola 4: Základy pro štěňata
Klikrtrénink se štěňaty ještě u chovatele ......................................124
Karen Pryorová
Špicuj uši! Jak natrénovat štěně, aby naslouchalo........................127
Aidan Bindoff
Kde je nočník? Jak vytrénovat štěně к čistotnosti.......................130
Debbie Martinová
Jak u štěňat přežít růst zoubků a chňapání.................................136
Casey Lomonacová
Potřeba hryzat: Prevence okusování u štěňat...............................145
Rebecca Lynchová

Kapitola 5: Základy pro všechny psy
Jak natrénovat psa na k lec ............................................................... 152
Casey Lomonacová
Jak naučit „Nesmíš“ pomocí pozitivního posilování.................. 157
]oan Orrová
Jak naučit štěně, aby nevyskakovalo...............................................164
Sarah Stoycosová



Jak naučit chůzi na prověšeném vodítku......................................168
KPCT
Jaká veverka? Deset technik pro výcvik za přítomnosti
rušivých vlivů...................................................................................171
Casey Lomonacová
Šťastně spolu: Jak úspěšně trénovat v domácnosti,
kde je více psů ..................................................................................I77
Irith Bloomová
Pět tréninkových tipů pro staré p sy ..............................................185
Lori Chamberlandová

Kapitola 6: Socializace
Co očekávat: Jak seznámit štěně s dospělými psy,
které už máte dom a.........................................................................190
Laurie Lucková
Nadměrně vzrušené pozdravy: Hodný, zlý a ošklivý.................. 196
Nan Arthurová
Pomoc, invaze! Jak natrénovat způsobné vítání.......................... 204
Laura VanArendonk Baughová
Nesocializujte toho psa!.................................................................. 211
Laura VanArendonk Baughová
Lázeňský den: Jak natrénovat psa, aby si zamiloval
koupání, kartáčování nebo m anikúru/pedikúru......................... 219
Colleen Kochová

Kapitola 7: Řešení problémů
Deset důvodů, proč si váš pes může vypěstovat
problémové chování..........................................................................232
Sarah Dixonová
Abeceda štěkání................................................................................237
Kiki Yablonová
Jak skoncovat se surfováním po kuchyňské lince.......................244
Aidan Bindoff
Prevence zdrhání ze dveří .............................................................. 247
Casey Lomonacová
Jak udržet psa v klidu, když někdo zazvoní u dveří................... 254
Nan Arthurová
Jak trénovat „šíleného“ psa.............................................................. 262
Laura VanArendonk Baughová



Zoufalá potřeba dát si šlofíka -  jak naučit psa relaxovat........... 267
Nan Arthurová
Separační úzkost: Když štěně o samotě panikaří........................275
Terrie Haywardová

Kapitola 8: Práce s úzkostlivými, bázlivými, reaktivními 
nebo agresivními psy
Agresivní psi: Příroda, nebo výchova?..........................................285
Aidan Bindoff
Čtyři reakce na strach.................................................................... 288
Laura VanArendonk Baughová
Ben: Případová studie agresivního psa ........................................ 292
Emma Parsonsová
Náhubky — už nejen proti agresivitě!............................................ 297
Nan Arthurová
Jak pomoci bázlivému psovi: Staňte se praštěnou paničkou.... 305
Casey Lomonacová
Jak snížit reaktivitu na vodítku: Hra Všímej-nevšímej..............311
Alice Tongová
Jak vygumovat strach: Lekce (nebo dvě) signálů a shapingu.... 315
Clint Matthews
Jak zabránit hlídání zdrojů v domácnosti, kde je více p sů ........324
Hannah Braniganová
Síla a účinnost neustálého učení................................................... 328
Ken Ramirez

Kapitola 9: Jak utvářet myslícího psa
101 věcí, které se dají dělat s krabicí............................................. 336
Karen Pryorová
Když si nás zvířata trénují...............................................................340
Lori Chamberlandová
Masožravé židle a límec hanby: Kreativita v akci....................... 343
Alena Van Arendonková
Nečekaný prospěch z trén inku ......................................................349
Ken Ramirez

Tréninkové termíny.......................................................................354

Životopisy autorů .......................................................................... 363


